
 
UCHWAŁA NR XVIII/282/2020 
RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 24 marca 2020 r. 

 

w sprawie regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
na terenie Gminy Szczecinek. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815 i 1571) oraz art 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 1579 oraz z  2020 r. 

poz.150 i 284) Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych dla Gminy Szczecinek, stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

        Załącznik  
        do Uchwały Nr XVIII/282/2020 
        Rady Gminy Szczecinek   
        z dnia 24 marca 2020 r. 

 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH DLA GMINY SZCZECINEK  

 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

prowadzonego na terenie Gminy Szczecinek, zwanego dalej PSZOK określa zasady 

funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzonego na terenie 

Gminy Szczecinek. 

 

Rozdział 2 
Funkcjonowanie PSZOK 

 
§ 2. 1. PSZOK znajduje się na terenie Gminy Szczecinek, na działce nr 15/13 w obrębie 

geodezyjnym Turowo. 

2. PSZOK czynny jest przez cały rok, oprócz świąt i dni wolnych od pracy, w dniach: 

1) w środy w godzinach 12.00 – 18.00, 

2) w soboty w godzinach 08.00 – 14.00. 

3. PSZOK przyjmuje odpady tylko z nieruchomości położonych na terenie Gminy Szczecinek.  

 

Rozdział 3 
Zasady odbioru odpadów 

 

§ 3. 1. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane.  

2. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami.  

3. Odpady niebezpieczne płynne powinny znajdować się w oryginalnych opakowaniach 

producenta. Opakowania powinny posiadać etykiety i nie powinny być uszkodzone. 

4. Przyjmujący odpady pracownik PSZOK wystawi dostarczającemu potwierdzenie przyjęcia 

odpadu na ustalonym druku oraz potwierdzi odbiór odpadu na przygotowanej przez dostarczającego 

zgodnie z obowiązującym wzorem, karcie przekazania odpadu. 

5. PSZOK przyjmuje odpady od właścicieli nieruchomości objętych systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi, po uprzednim okazaniu dokumentu potwierdzającego jego 

zamieszkanie/władanie nieruchomością (np. prawo jazdy, dowód osobisty, umowa najmu lub 

potwierdzenie dokonania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za poprzedni lub 

bieżący miesiąc) oraz ustaleniu adresu nieruchomości, z której pochodzą odpady komunalne. 

6. PSZOK przyjmuje odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, wytworzone przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Szczecinek z przeznaczeniem  

do unieszkodliwienia lub odzysku. 

7. Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK: 

1) papier i tektura, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 



4) opakowania wielomateriałowe,  

5) bioodpady 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

7) przeterminowane leki, 

8) odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych (tj. resztki farb, lakierów, 

klejów żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania po nich, 

rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich, 

zbiorniki po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji, 

środki ochrony roślin, chemikalia, środki ochrony roślin, przepracowane oleje i inne), 

9) zużyte baterie i akumulatory,  

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające 

rtęć, w tym świetlówki, termometry, przełączniki itp.), 
11) tekstylia i odzież, 

12) zużyte opony, 
13) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, pochodzące  

z drobnych remontów i rozbiórek, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym  

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji (zastrzyków) i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

15) popiół 

16) metale. 

8. W PSZOK nie będą przyjmowane odpady pochodzące z prowadzonej działalności 

gospodarczej oraz inne odpady nie wymienione w § 3 ust. 7. 

9. Do PSZOK nie będą przyjmowane następujące rodzaje odpadów:  
1) odpady zawierające azbest, papę, smołę itp., 

2) szyby samochodowe,  

3) szkło zbrojone i hartowane, 

4) zmieszane odpady komunalne,  

5) części samochodowe,  

6) odpady budowlane zmieszane z innymi odpadami,  

7) padłe zwierzęta, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe, jeżeli ich ilość lub rodzaj wskazuje, że powstają  

na nieruchomości niezamieszkałej lub w wyniku budowy, remontu lub rozbiórki budynku lub 

obiektu, na które wymagane jest pozwolenie lub zgłoszenie do organu administracji budowlano- 

architektonicznej, 

9) opony pochodzące z działalności rolniczej oraz z pojazdów większych niż pojazdy 

o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, 

10) odpady osób fizycznych w ilościach wskazujących na pochodzenie z innego źródła niż 

gospodarstwo domowe, 

11) wełna mineralna, styropian budowlany (np. z ocieplenia budynków). 

10. Dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów  

w przypadku: 

1) stwierdzenia przez pracownika PSZOK, iż odpady dostarczone nie znajdują się na wykazie 

odpadów aktualnie przyjmowanych,  

2) stwierdzenia zanieczyszczeń i zabrudzeń w dostarczonych odpadach,  

3) stwierdzenia braku możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych.  

11. Zebrane odpady będą przekazywane do zagospodarowania podmiotom posiadającym 

wymagane prawem zezwolenia, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
Rozdział 4  

Zasady udostępniania PSZOK mieszkańcom 
 

§ 4.1. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny 



koszt. 

2. Wjazd na teren PSZOK odbywa się za wiedzą i zgodą pracownika PSZOK, zaś każdorazowe 

przyjęcie odpadów do PSZOK potwierdzane jest na formularzu przyjęcia odpadów. 

3. Formularz zawiera datę przyjęcia odpadu, rodzaj, kod, wagę odpadu, dane mieszkańca 

zdającego odpady: imię i nazwisko, adres zamieszkania (zgodny z adresem znajdującym się na 

dokumencie potwierdzającym miejsce zamieszkania i tożsamość dostarczającego odpady lub 

oświadczeniu). 

4. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów 

z wykazem przyjmowanych odpadów. 

5. Do rozładunku dostarczonych odpadów zobowiązany jest ich dostawca. 

6. Odpady powinny być przywiezione w takiej formie i ilości, aby możliwe było swobodne 

przeniesienie do pojemników lub pomieszczeń do tego celu przystosowanych znajdujących się  

na terenie PSZOK przez dostarczającego odpady bez konieczności użycia specjalistycznego 

sprzętu. 

7. Odpady pozostawione w PSZOK będą magazynowane w odpowiednich pojemnikach, 

kontenerach, paletach lub pomieszczeniach, zgodnie ze wskazaniem pracownika PSZOK  

i obowiązującym prawem. 

8. Obsługujący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, w przypadku braku możliwości 

potwierdzenia oraz pochodzenia odpadów zgodnie § 3 ust. 5 i 6. 

9.W przypadku odmowy przyjęcia dostarczonych do PSZOK odpadów, pracownik PSZOK 

sporządza stosowną notatkę wraz z uzasadnieniem i dokumentacją fotograficzną lub video. 

 

Rozdział 5 
Ilości przyjętych odpadów od mieszkańców 

 
§ 5. 1. PSZOK przyjmuje odpady selektywnie oddawane określone w § 3 ust. 7 nieodpłatnie  

w ramach uiszczonej przez mieszkańców opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

odprowadzonej do Gminy Szczecinek. 

2. Odpady rozbiórkowe i budowlane, o których mowa w § 3 ust. 7 pkt 13, są przyjmowane 

nieodpłatnie w ramach uiszczonej przez mieszkańców opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odprowadzanej do Gminy Szczecinek w ilości nie większej niż 150 kg  

z nieruchomości w danym roku kalendarzowym. 

3. Zużyte opony, z zastrzeżeniem § 3 ust. 7 pkt 12, są przyjmowane nieodpłatnie w ramach 

uiszczonej przez mieszkańców opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odprowadzanej 

do Gminy Szczecinek w ilości nie przekraczającej 4 sztuki z nieruchomości w danym roku 

kalendarzowym. 

4. Pozostałe odpady wymienione w § 3 ust. 7 - w każdej ilości. 

5. W przypadku dostarczenia odpadów w formie zmieszanej lub umieszczania odpadów  

w pojemnikach do nich nieprzeznaczonych, mieszkaniec jest zobowiązany do ich posortowania  

w PSZOK. 

 

 


		2020-04-20T11:10:18+0200




